*Resp.*: Lectum.

37) «Designentur ii, qui praesident et convocant collationes periodicas et provideatur de coetu permanenti interrituali» [E/220].

*Resp.*: Ad schema «de Episcopis» pertinet, et tractabitur.

38) «Clarius specificetur terminus “ritus”» [E/225].

*Resp.*: Provisum, et proponatur textus in forma.

**III** [A] N. 4 *Primo*. – Quaesitum fuit: *Cuinam ritui accensendi erunt acatholici baptizati orientalis ritus, qui Catholicam Ecclesiam ingrediuntur?* Canone 11 § 1, qui in Motu Proprio a verbis incipiente «*Cleri sanctitati*» die 11 mensis iunii, anno 1957 continetur, eligendi libertas ipsi conceditur, hisce verbis: «Ritum quem maluerint amplecti possunt»; quibus tamen adiungitur: «Optandum tamen est ut ritum proprium retineant».

Attamen Schema ad numerum quartum haec proponit: «... omnes denique et singuli fideles, necnon baptizati acatholici ad Ecclesiam catholicam convenientes, proprium ubique terrarum retineant ritum, salvo iure, in casibus particularibus, recurrenti ad Sedem Apostolicam; eumque colant et pro viribus observent».

Commissio scilicet eo intendit, ut Orientis communitatum ac rituum integritas adamussim defendatur atque servetur; attenta quidem seiunctorum fratrum sollicitudine proprium patrimonium totis viribus tuendi.

Longe maior pars membrorum Commissionis mentem suam professa est, quae concordat cum verbis schematis, et quae respondet condicionibus plurium Communitatum catholicarum in Orientis regionibus, quod attinet autem ad alias Communitates, quibus videtur concedenda esse maior libertas quoad transitum ad alium ritum, satis provisum est per recursum ad [Sanctam] Sedem *Apostolicam*. [Quaestio remanet vexata. Erat traditionale quod patriarcha latinus staret pro libertate necnon alii [E/2159, E/2235, E/2261, E/2197, E/2260, E/2224, E/2205, E/2186]. Sed tres patriarchae [E/2976] scripserunt litteras non pro liberatate sed pro schemate ut proponitur].

**IV** \* AD NUMERUM 4 [Cf. E/3499, E/3508, E/3504, E/3506, E/3510, E/3561, E/3601, E/3560, E/3602, E/3558, E/3559, E/3563, E/3656, E/3591, E/3592, E/3801, E/3655, E/3654, E/3657, E/3798, E/3800].

Cf. Adnexum IV: *Relatio Generalis: Relatio modorum* 4).

Numerus hic maximo notatur numero modorum, praesertim in ultima eiusdem parte, scil. pag. 6, linn. 6-10.

## III [n. 4, 56, 28-35]

## IV [n. 4, 838, 9-13]

28	4. [A]	45	4. *	9
29	Provideatur igitur ubique terra-	46	Provideatur igitur ubique terra-	10
30	rum/tuitioni atque incremento		rum tuitioni atque incremento	
31	omnium Ecclesiarum particula-		omnium/Ecclesiarum particula-	11
	rium, ac propterea constituan-		rium, ac propterea constituan-	
	tur paroeciae atque propria		tur paroeciae atque <b>propria</b>	
32	hierarchy, ubi id postu-	47	hierarchy, ubi id postu-	12
33	lat bonum spirituale/fidelium;	48	lat bonum spirituale fidelium.	13
	Hierar-	49	Hierar-	
34	chae vero variarum Ecclesiarum		chae vero/variarum Ecclesiarum	
35	particularium in eodem territo-		particularium in eodem territo-	
	rio iurisdictionem obtinentes,		rio iurisdictionem obtinentes,